
         Świdnik 30.09.2019 

 

Sprawozdanie z działalności Rady rodziców w Szkole Podstawowej nr 5 w Świdniku 
w roku szkolnym 2018/2019 

 
 
Rada Rodziców została wybrana 18.10.2018.  
W skład Rady weszli: 

1. Krzysztof Rostek 
2. Dariusz Suski 
3. Monika Zielińska 
4. Sławomir Nurzyński  
5. Monika Mazurkiewicz 
6. Marcin Lenard, którego zastąpiła później Agata Zarajczyk. 

 
Komisję rewizyjną tworzyli: 

1. Magdalena Walczak 
2. Wojciech Popik 
3. Katarzyna Pylak-Grzegorczyk 

 
Rada Rodziców od początku nawiązała dobrą współpracę z dyrekcją szkoły, oraz nawiązała kontakt      
z Samorządem Uczniowskim, mając na celu bezpieczeństwo i dobro uczniów. 
 
Impulsem do zmian w działaniu i samej formy Rady Rodziców była II Konferencja Rad Rodziców         
w Lublinie 3.12.2019 w którym uczestniczyliśmy. 
 
Rezultatem tego były wszystkie zmiany dokonane w działaniach RR w ubiegłym roku szkolnym. 
 
Zaczęliśmy od prostych rzeczy, jak choćby to, że na wniosek  SU i RR dyrekcja wyposażyła łazienki       
w lustra, a korytarze w sofy dla rodziców oczekujących na swoje dzieci. 
 
Celem lepszej komunikacji z Rodzicami, dziećmi i nauczycielami stworzyliśmy nową stronę 
internetową, konto facebookowe i tablicę ogłoszeń ze skrzynką kontaktową, które dały nowe 
możliwości w przekazywaniu informacji w obydwie strony. 
 
Zorganizowaliśmy tak jak i w poprzednich latach zabawy karnawałowe dla wszystkich uczniów, a dla 
najmłodszych także kąciki zdjęciowe w trakcie tych zabaw. 
 
Na apele rodziców przeprowadziliśmy ankietę „ Czy nauka jest ciężarem?”, żeby uzyskać informacje      
o problemie za ciężkich tornistrów i plecaków. Opracowane wyniki przekazaliśmy Dyrekcji z prośbą     
o podjęcie odpowiednich działań. 
 
Przeprowadzony został konkurs „Pozytywnie zakręceni”, którego celem było zwrócenie uwagi 
uczniów na nieodpowiednie zachowania i hejt, a przede wszystkim propagowanie pozytywnych 
postaw.  
Mamy nadzieję na dalsze konsekwentne działania, które ograniczą szerzenie się tzw. „mowy 
nienawiści” wśród społeczności szkolnej. 
 



W ciągu roku szkolnego wspólnie z Dyrekcją działaliśmy w celu poprawy działania stołówki szkolnej. 
Skutkowało to zmianą operatora stołówki przed końcem roku 2018, a w czasie wakacji kolejnym 
konkursem, przy organizacji którego również pracowaliśmy. 
 
Podpisaliśmy umowę z fundacją „Rodzice Szkole” celem uzyskania możliwości przekazywania 
środków finansowych z 1% podatku na RR. 
Teraz w październiku poznamy rezultat tych działań w postaci konkretnej kwoty. 
 
Prowadziliśmy wspólnie z Dyrekcją i pedagogami szkolnymi współpracę w tworzeniu Programu 
Profilaktyczno-Wychowawczego, który pomaga w stwarzaniu uczniom naszej szkoły optymalnych 
warunków do nauki i harmonijnego rozwoju w poczuciu szeroko pojętego bezpieczeństwa. 
 
Podjęliśmy się organizacji wielkiego przedsięwzięcia jakim był pierwszy festyn szkolny – „Rodzice 
dzieciom” 
Przy współpracy Dyrekcji, grona pedagogicznego, samorządu uczniowskiego, Rodziców oraz wielu 
zaangażowanych, bezimiennych osób to wydarzenie miało miejsce i jak wiemy spotkało się z bardzo 
życzliwym odbiorem. 
Chcemy, aby tradycja takich festynów był kontynuowana. 
 
Jeżeli chodzi o finanse Rady Rodziców, to przedstawiały się następująco: 
 
Ze składek na RR pozyskaliśmy: 10 095 zł. 
W postaci darowizn od różnych firm otrzymaliśmy: 6 099 zł. 
Z działań prowadzonych również wspólnie z SU (zbiórki makulatury, puszek, kiermaszów ciast, kartek 
świątecznych, zabawek na festynie zebraliśmy: 7 017,49 zł. 
Z Caritasu na obiady dla potrzebujących otrzymaliśmy: 6 396,39 zł. 
Z poprzedniego roku : 155 zł 
Wszystkie przychody wyniosły: 29 762,88 zł. 
 
Koszty (wydatki): 
Opłaty za obiady Caritas: 6 006,07 zł. 
Organizacja zabaw karnawałowych: 3 700 zł. 
Promocja RR (tablica korkowa, skrzynka, materiały promocyjne, naklejki na schody): 1 546,99 zł. 
Organizacja festynu: 8 143,45 zł 
Dofinansowania: w tym dla Jasia Szczęcha, organizacja dla najmłodszych spotkania z pisarką Dorotą 
Gellner, organizacja zajęć warsztatowych „Moda na naukę i sztukę”, dofinansowania dla klas: 
5 999,39 zł. 
Pozostałe wydatki ( w tym zakup projektora dla szkoły, nagrody w zamian za nagłośnienie na festyn): 
5 034,44 zł. 
 
RAZEM przychody: 29762,88 zł 
RAZEM Wydatki: 30430,34 zł 
BILANS otwarcia na wrzesień 2018: 10573,07 zł 
BILANS zamknięcia na wrzesień 2019: 9905,61 zł 
 
Stan konta Rady Rodziców na dzień 30 września: 9905,61 zł 
 
 


